
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 1268 del 12/12/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67  DEL 12/12/2023 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: DITTA DAILY PRESS S.R.L. SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA TELEMATICA. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZCF3211F7F. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 in data 29/12/2022, e s.m.i., con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025 ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 
- deliberazione della Giunta Comunale n. 267 del 29/12/2022 “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione (PEG) il triennio 2023/2025” e s.m.i.; 
 
Premesso che con gli atti sopra citati, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 
sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 
di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 
attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 32 del 11/06/2021 con al quale è stato affidato il servizio in 
oggetto per il periodo 01/07/2021 – 30/06/2024 alla Ditta Daily Press S.r.l. con sede in Venezia - Mestre in 
Via Cà Savorgnan, 6, c.f. e p.iva:03603650270; 
 
Appurato che la Ditta Daily Press S.r.l. ha fatto pervenire in data 10/07/2023, ns. protocollo numero 27.470, 
comunicazione di entrata in vigore del D.Lgs. 177/2021 che ha introdotto l’obbligo del pagamento dell’equo 
compenso sul diritto d’autore che comporta un aumento dell’8% del costo della rassegna stampa; 
 
Rilevata pertanto la necessità di impegnare un’ulteriore somma disponibile nel capitolo 1050005 pari ad 
79,00 per far fronte all’aumento di cui sopra; 
 
Dato atto che per l’affidamento è stato acquisito dall’ANAC il CIG n. ZCF3211F7F; 
 
Accertato che il DURC dell’impresa di cui sopra è regolare (Prot. Inps 38127624 scadente il 17/02/2024); 
 
Visti: 



- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse;  
- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013";  
 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 
Ritenuta la propria competenza, 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere, a favore della Ditta Daily Press con sede in Venezia-Mestre, Via Ca’ Savorgnan, n. 6 – c.f. e 

p.iva 03603650270, che gestisce il servizio di rassegna stampa del Comune di Caorle, l’ulteriore 
impegno di spesa pari ad € 79,00 che verrà liquidato su presentazione di regolare fattura elettronica; 

 
1. di imputare all’esercizio 2023 la spesa così codificata: 

importo capitolo codice 

€ 79,00 1050005 1.01.1.0103 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
3. di dare atto che il codice CIG dell’affidamento di cui in premessa è il seguente: ZCF3211F7F.; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 

quindici giorni. 
 

 

Settore Segreteria - Affari Generali 

Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 12/12/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.67 del 12/12/2023

12/12/2023Data: Importo: 79,00

Oggetto: DITTA DAILY PRESS S.R.L. SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA TELEMATICA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZCF3211F7F.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 211.957,64
191.214,78

79,00
191.293,78

20.663,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 750,00

671,00

79,00

750,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1050005

Oggetto: SPESE SERVIZIO RASSEGNA STAMPA

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2023 9994333/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994333/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994333/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014883 - DAILY PRESS S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 12/12/2023

ZCF3211F7FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tonello Gianni in data 14/12/2023


